
TRANSPORT 
À LA DEMANDE

www.reseau-colibri.fr

HORAIRES
À partir du 1er janvier 2021



CARTE DU RÉSEAU TAD

516ème RT

Albert 1er

Arsenal

Bicquilley
153ème RI

Bautzen Cimetière Champ de Foire

Champagne

Chapelle
Notre-Dame

Clemenceau

Duchesne-
Bastien

Justice

Embanie1ère Armée

La Faïencerie

François
Mitterrand

GARE
ROUTIÈRE

GARE SNCF

Grands Moulins

Hautes
Vacons

République

JEANNE D’ARC

Lyautey

Maurice
 Grégoire

Albert Denis

Pont-Levis

Port de France

Valcourt

Valcourt bis

Vauban/
Théâtre du Moulin

St-Èvre

St-Mansuy

Val
d’Ingressin

Rostand

Viergeotte

Saint Georges Vieux Moulin

Les Pâquis

16ème

BCP

Pinteville

Maréchal Ney

Aingeray Mongambé
Aingeray Village

Mairie

Grand rue

Voisel Ferme de
Bruley

Lavoir
Mairie

Nicolas Chenin

Route de Toul

Mairie

Marie-Esther

École primaire/Bachmann    
Bois-
le-Comte

Francallet 

Bois-la-Ville

En QuenelleMairie

Le Saulcy

Maurice Carême

Mairie
École

Cité des
Sources

Centre Village
Grande Fontaine

La Poste Centre
La Rosière

Les Grèves

Place de la Gare

Centre
Gare SNCF

Leclerc

Michatel

Mont Champ

Maternelle
Centre

Salle des Fêtes

Canal

Mairie

Grande Rue

Europe

Kennedy
Liberté

États-Unis

La Bouvade-Rte de Bicqueley

La Bouvade-Gare le Cou

Église

La Rochotte

Lafayette

Rosoir
Moncels

Mairie

Mairie

Pressoir

Mairie

Mairie

Saint-Laurent

Verdun

Bajol

Mirabelle

Centre

St-BriceMairie

Bokanowski

Paturaud

Place
Guyot

Site de Vaux haut

Site de Vaux bas

Mairie

Philomène

Ferme Renard Moulin

Saint-Élophe

La Tuilerie

Rue de Toul

École

Église

Mairie

Poste

Route de Sexey

Régina Kricq

Dommartin-
lès-Toul

ChaudeneyÉcart de Gare-le-Cou

TOUL

Bicqueley

Charmes-la-Côte

Pagney-derrière-
Barine

Choloy-Ménillot

Pagny-
sur-Meuse

Lay-
Saint-Remy

Domgermain

Écrouves

Trondes

Boucq

Foug

Laneuveville-
derrière-Foug

Bruley

Lucey

Lagney

Fontenoy-
sur-Moselle

Sexey-
les-Bois

Gondreville

Villey-le-Sec

Gye

Villey-
Saint-Étienne

Jaillon

Aingeray

Pierre-la-Treiche

Velaine-
en-Haye

Noviant-aux-Prés

Manonville

Domèvre-en-Haye

Tremblecourt

Grosrouvres

Ansauville

Bernécourt

Minorville

Manoncourt-
en-Woëvre

Ménil-
la-Tour

Francheville

Avrainville

Royaumeix

Andilly

Bouvron

Sanzey

A31

A31

N4

TAD 1
TAD 2
TAD 3
TAD 4
TAD 5
TAD 6
TAD 7
TAD 8
TAD 9
TAD 10

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

1

2

3

3

3

3

4

4

44

4

4

5

5

5

5

6

6

6

7

7

7

8

8

8 9

9

9

9

1

1

1
1

2

2

2

8

10

10

10



TRANSPORT À LA DEMANDE
Besoin de vous déplacer en dehors des heures de passage 
de votre bus habituel ? Désormais, toutes les communes 
des Terres Touloises ont accès au transport à la demande 
grâce aux 10 navettes à votre disposition !
SERVICE DISPONIBLE UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION.

Pour les personnes à mobilité réduite et les plus de 75 ans, 
la prise en charge et la dépose peuvent se faire sur la ligne à 
l’arrêt au plus proche du domicile, également sur réservation. 

COMMENT ÇA MARCHE ?

1. JE RÉSERVE
Via le site internet, directement à la Bou-
tique Mobilité ou bien par téléphone au 03 
72 33 03 20.
Réservation la veille jusqu’à 17h00 pour un 
départ le lendemain avant 9h, jusqu’à 1h30 
avant l’heure du départ en journée et jusqu’à 
11h le samedi pour un départ le lundi matin. 
Réservation possible jusqu’à 1 mois avant le 
départ.

2. MON TRAJET
J’indique le numéro de ma navette TAD, les  
arrêts de départ et d’arrivée ainsi que 
l’horaire souhaité en fonction des trajets 
disponibles.
 En cas de réservation par internet, je 
reçois un sms ou un mail me confirmant 
la réservation du voyage

3. LE JOUR J
Je me présente à l’arrêt choisi au moins 3  
minutes avant l’heure de départ indiquée 
sur ma confirmation.
  Je prépare mon titre de transport ou 
mon règlement au tarif en vigueur en  
prenant soin de faire l’appoint.

ACHETEZ VOS TICKETS

DANS LE TAD
Achetez vos tickets auprès du conducteur. 
Seuls les pass SOLO UNITÉ sont disponibles 
à bord du TAD. 

LA BOUTIQUE MOBILITÉ
Rendez-vous Cours Poincaré à Toul pour 
acheter vos pass. Ouvert du lundi au  
samedi.

EN LIGNE
Rendez-vous sur la billetterie en ligne pour 
acheter ou recharger vos pass. 

TITRES
Pass Solo unité

Pass Solo carnet 10

Pass Solo carnet 10 réduit(1)

Pass Liberté Mensuel

Pass Liberté Annuel

Pass Liberté Senior Mensuel(2)

Pass Liberté Jeunes Mensuel(3)

Pass Liberté Jeunes Annuel(3)

TARIFS 
1,10 €

8 €

4 €

19 €

160 €

16 €

5 €

50 €

(1) Réduction sous conditions (2) 60 ans et plus (3) De 4 à 29 ans 
(4) Écoles maternelles et primaires / extra ressort territorial / + de 3km

www.reseau-colibri.fr



TAD 1
CH

O
LO

Y-
M

ÉN
IL

LO
T 


 É

CR
O

UV
ES

 J
US

TI
CE

 
 T

O
UL

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
CH

O
LO

Y-
M

ÉN
IL

LO
T 

- M
ai

rie
CH

O
LO

Y-
M

ÉN
IL

LO
T 

- É
co

le
ÉC

RO
UV

ES
 - 

51
6èm

e  R
T

ÉC
RO

UV
ES

 - 
Ju

st
ic

e
ÉC

RO
UV

ES
 - 

Va
l d

’In
gr

es
si

n
ÉC

RO
UV

ES
 - 

Ro
st

an
d

ÉC
RO

UV
ES

 - 
15

3èm
e  R

I
ÉC

RO
UV

ES
 - 

Ju
st

ic
e

ÉC
RO

UV
ES

 - 
Bi

cq
ui

lle
y

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
Ré

pu
bl

iq
ue

 
TO

UL
 - 

Je
an

ne
 d

’A
rc

*

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 p

ou
r N

an
cy

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 p

ou
r N

an
cy

06
:2

3
06

:2
4

06
:3

1
06

:3
3

06
:3

4
06

:3
5

06
:3

6
06

:3
7

06
:3

8
06

:4
0

06
:4

2

06
:4

5  
06

:5
5

11
:4

0
11

:4
1

11
:4

2
11

:4
3

11
:4

4
11

:4
5

11
:4

6

11
:4

7
11

:4
8

12
:1

5

09
:2

0
09

:2
1

09
:2

8
09

:3
0

09
:3

2
09

:3
3

09
:3

4
09

:3
5

09
:3

6
09

:3
9

09
:4

0
09

:4
1

10
:1

5

13
:3

0
13

:3
1

13
:3

8
13

:4
0

13
:4

2
13

:4
3

13
:4

4
13

:4
5

13
:4

6
13

:4
9

13
:5

0
13

:5
1

14
:3

1  
14

:1
5

08
:3

5
08

:3
6

08
:3

7
08

:3
8

08
:3

9
08

:4
0

08
:4

1

08
:4

2
08

:4
3

09
:1

5

 12
:3

5
12

:3
7

12
:3

8
12

:3
9

12
:4

0
12

:4
1

12
:4

4

12
:4

5
12

:4
6

13
:1

5

10
:4

0
10

:4
1

10
:4

2
10

:4
3

10
:4

4
10

:4
5

10
:4

6

10
:4

7
10

:4
8

11
:1

5
*A

rrê
t n

on
 d

es
se

rv
i m

er
cr

ed
i e

t v
en

dr
ed

i	

16
:0

0
16

:0
2

16
:0

3
16

:0
4

16
:0

5
16

:0
6

16
:0

9

16
:1

0
16

:1
1

16
:1

5

15
:0

0
15

:0
1

15
:0

2
15

:0
3

15
:0

4
15

:0
5

15
:0

6

15
:0

7
15

:0
8

15
:1

5

16
:5

5
16

:5
7

16
:5

8
16

:5
9

17
:0

0
17

:0
1

17
:0

4

17
:0

5
17

:0
6

17
:2

0

17
:5

0
17

:5
1

17
:5

2
17

:5
3

17
:5

4
17

:5
5

17
:5

6

17
:5

7
17

:5
8

18
:1

5

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i

*A
rrê

t n
on

 d
es

se
rv

i m
er

cr
ed

i e
t v

en
dr

ed
i	

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
Ré

pu
bl

iq
ue

 
TO

UL
 - 

Je
an

ne
 d

’A
rc

*
ÉC

RO
UV

ES
 - 

Bi
cq

ui
lle

y
ÉC

RO
UV

ES
 - 

Ju
st

ic
e

ÉC
RO

UV
ES

 - 
15

3èm
e  R

I
ÉC

RO
UV

ES
 - 

Ro
st

an
d

ÉC
RO

UV
ES

 - 
Va

l d
’In

gr
es

si
n

ÉC
RO

UV
ES

 - 
51

6èm
e  R

T
CH

O
LO

Y-
M

EN
IL

LO
T 

- É
co

le
CH

O
LO

Y-
M

EN
IL

LO
T 

- M
ai

rie

07
:2

0

07
:5

1
07

:5
2

07
:5

3
07

:5
7

07
:5

8
07

:5
9

08
:0

0
08

:0
2

09
:4

1
09

:4
2

09
:4

3
09

:4
7

09
:4

8
09

:4
9

09
:5

0
09

:5
2

08
:4

1

08
:4

6
08

:4
7

08
:4

8
08

:5
2

08
:5

3
08

:5
4

08
:5

5
08

:5
7

10
:5

1
10

:5
2

10
:5

3
10

:5
7

10
:5

8
10

:5
9

11
:0

0
11

:0
2

11
:0

4
11

:1
5

11
:1

6

07
:4

8

08
:2

1
08

:2
2

08
:2

3
08

:2
7

08
:2

8
08

:2
9

08
:3

0
08

:3
2

09
:5

0

10
:2

6
10

:2
7

10
:2

8
10

:3
2

10
:3

3
10

:3
4

10
:3

5
10

:3
7

09
:0

6

09
:1

6
09

:1
7

09
:1

8
09

:2
2

09
:2

3
09

:2
4

09
:2

5
09

:2
7

14
:5

2

15
:1

1
15

:1
2

15
:1

3
15

:1
7

15
:1

8
15

:1
9

15
:2

0
15

:2
2

12
:4

6
12

:4
7

12
:4

8
12

:5
2

12
:5

3
12

:5
4

12
:5

5
12

:5
7

16
:5

5

17
:0

6
17

:0
7

17
:0

8
17

:1
2

17
:1

3
17

:1
4

17
:1

5
17

:1
7

12
:2

1
12

:2
2

12
:2

3
12

:2
7

12
:2

8
12

:2
9

12
:3

0
12

:3
2

12
:3

4
12

:4
0

12
:4

1

15
:5

2

16
:1

1
16

:1
2

16
:1

3
16

:1
7

16
:1

8
16

:1
9

16
:2

0
16

:2
2

11
:5

0

11
:5

1
11

:5
2

11
:5

3
11

:5
7

11
:5

8
11

:5
9

12
:0

0
12

:0
2

15
:4

6
15

:4
7

15
:4

8
15

:5
2

15
:5

3
15

:5
4

15
:5

5
15

:5
7

12
:5

2

13
:2

6
13

:2
7

13
:2

8
13

:3
2

13
:3

3
13

:3
4

13
:3

5
13

:3
7

17
:5

7
17

:5
8

18
:0

7
18

:0
8

18
:0

9
18

:1
3

18
:1

4
18

:1
5

18
:1

6
18

:1
8

18
:2

0
18

:2
6

18
:2

7

14
:4

4
14

:4
5

14
:4

6
14

:5
0

14
:5

1
14

:5
2

14
:5

3
14

:5
5

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

8
19

:0
5

19
:1

5
19

:1
7

20
:0

1
19

:3
0 

20
:0

8
20

:0
5

20
:1

5
20

:1
7

TO
UL

 
 É

CR
O

UV
ES

 J
US

TI
CE

 
 C

HO
LO

Y-
M

ÉN
IL

LO
T



TAD 2
CH

AR
M

ES
-L

A-
CÔ

TE
 

 D
O

M
GE

RM
AI

N 


 T
O

UL
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

CH
A

RM
ES

-L
A

-C
ÔT

E 
- M

ai
rie

CH
A

RM
ES

-L
A

-C
ÔT

E 
- E

n 
Q

ue
ne

lle
DO

M
G

ER
M

A
IN

 - 
La

 R
os

iè
re

DO
M

G
ER

M
A

IN
 - 

Po
st

e
DO

M
G

ER
M

A
IN

 - 
Ce

nt
re

DO
M

G
ER

M
A

IN
 - 

Le
s 

G
rè

ve
s

DO
M

G
ER

M
A

IN
 - 

Bo
is

-le
-C

om
te

TO
UL

 - 
Fr

an
ço

is
 M

itt
er

ra
nd

TO
UL

 - 
1èr

e  A
rm

ée
TO

UL
 - 

Em
ba

ni
e

TO
UL

 - 
M

ar
éc

ha
l N

ey
TO

UL
 - 

Ly
au

te
y

TO
UL

 - 
Sa

in
t-È

vr
e

TO
UL

 - 
A

lb
er

t D
en

is
TO

UL
 - 

M
au

ric
e 

G
ré

go
ire

TO
UL

 - 
Pi

nt
ev

ill
e

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
Ré

pu
bl

iq
ue

TO
UL

 - 
Je

an
ne

 d
’A

rc
*

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 p

ou
r N

an
cy

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 p

ou
r N

an
cy

07
:5

5
07

:5
6

07
:5

8
08

:0
0

08
:0

1
08

:0
2

08
:0

4
08

:0
7

08
:0

8
08

:0
9

08
:1

0
08

:1
1

08
:1

2
08

:1
3

08
:1

4
08

:1
5

08
:1

8

08
:1

9
08

:2
0

09
:1

5

06
:1

5
06

:1
6

06
:1

8
06

:2
0

06
:2

1
06

:2
2

06
:2

4
06

:2
7

06
:2

8
06

:2
9

06
:3

0
06

:3
1

06
:3

2
06

:3
3

06
:3

4
06

:3
5

06
:3

8
06

:4
0

06
:4

5
06

:5
5

09
:5

2
09

:5
3

09
:5

5
09

:5
7

09
:5

8
09

:5
9

10
:0

1
10

:0
4

10
:0

5
10

:0
6

10
:0

7
10

:0
8

10
:0

9
10

:1
0

10
:1

1
10

:1
2

10
:1

5

10
:1

6
10

:1
7

11
:1

5

08
:4

8
08

:4
9

08
:5

1
08

:5
3

08
:5

4
08

:5
5

08
:5

7
09

:0
0

09
:0

1
09

:0
2

09
:0

3
09

:0
4

09
:0

5
09

:0
6

09
:0

7
09

:0
8

09
:1

1

09
:1

2
09

:1
3

09
:1

5

06
:5

5
06

:5
6

06
:5

7
06

:5
8

06
:5

9
07

:0
0

07
:0

1
07

:0
2

07
:0

3
07

:0
6

07
:0

7
07

:0
8

07
:1

5
*A

rrê
t n

on
 d

es
se

rv
i m

er
cr

ed
i e

t v
en

dr
ed

i	

14
:1

0
14

:1
1

14
:1

3
14

:1
5

14
:1

6
14

:1
7

14
:1

9
14

:2
2

14
:2

3
14

:2
4

14
:2

5
14

:2
6

14
:2

7
14

:2
8

14
:2

9
14

:3
0

14
:3

3

14
:3

4
14

:3
5

15
:1

5

13
:1

0
13

:1
1

13
:1

2
13

:1
3

13
:1

4
13

:1
5

13
:1

6
13

:1
7

13
:1

8
13

:2
1

13
:2

2
13

:2
3

14
:3

1
14

:1
5

12
:1

0
12

:1
1

12
:1

2
12

:1
3

12
:1

4
12

:1
5

12
:1

6
12

:1
7

12
:1

8
12

:2
1

12
:2

2
12

:2
3

13
:1

5

15
:3

0
15

:3
1

15
:3

2
15

:3
3

15
:3

4
15

:3
5

15
:3

6
15

:3
7

15
:3

8
15

:4
1

15
:4

2
15

:4
3

16
:1

5

16
:2

5
16

:2
6

16
:2

7
16

:2
8

16
:2

9
16

:3
0

16
:3

1
16

:3
2

16
:3

3
16

:3
6

16
:3

7
16

:3
8

17
:2

0

17
:2

5
17

:2
6

17
:2

7
17

:2
8

17
:2

9
17

:3
0

17
:3

1
17

:3
2

17
:3

3
17

:3
6

17
:3

7
17

:3
8

18
:1

5

07
:1

7
07

:1
8

07
:2

0
07

:2
2

07
:2

3
07

:2
4

07
:2

6
07

:2
9

07
:3

0
07

:3
1

07
:3

2
07

:3
3

07
:3

4
07

:3
5

07
:3

6
07

:3
7

07
:4

0

07
:4

5

Va
ca

nc
es

**
Du

 lu
n 

au
 s

am

**
 H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	

TO
UL

 
 D

O
M

GE
RM

AI
N 


 C

HA
RM

ES
-L

A-
CÔ

TE
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
Ga

re
 S

NC
F

TO
UL

 - 
Ga

re
 ro

ut
iè

re
TO

UL
 - 

Ré
pu

bl
iq

ue
 

TO
UL

 - 
Je

an
ne

 d
’A

rc
*

TO
UL

 - 
Pi

nt
ev

ill
e

TO
UL

 - 
M

au
ric

e 
Gr

ég
oi

re
TO

UL
 - 

Al
be

rt 
De

ni
s

TO
UL

 - 
Sa

in
t-

Èv
re

TO
UL

 - 
Ly

au
te

y
TO

UL
 - 

M
ar

éc
ha

l N
ey

TO
UL

 - 
Em

ba
ni

e
TO

UL
 - 

1èr
e  A

rm
ée

TO
UL

 - 
Fr

an
ço

is
 M

itt
er

ra
nd

DO
M

GE
RM

AI
N 

- B
oi

s-
le

-C
om

te
DO

M
GE

RM
AI

N 
- L

es
 G

rè
ve

s
DO

M
GE

RM
AI

N 
- C

en
tre

DO
M

GE
RM

AI
N 

- P
os

te
DO

M
GE

RM
AI

N 
- L

a 
Ro

si
èr

e
CH

AR
M

ES
-L

A-
CÔ

TE
 - 

En
 Q

ue
ne

lle
CH

AR
M

ES
-L

A-
CÔ

TE
 - 

M
ai

rie

12
:5

2

13
:2

6
13

:2
7

13
:2

8
13

:3
0

13
:3

2
13

:3
3

13
:3

4
13

:3
5

13
:3

6
13

:3
7

13
:3

8
13

:3
9

11
:5

0

11
:5

1
11

:5
2

11
:5

3
11

:5
5

11
:5

7
11

:5
8

11
:5

9
12

:0
0

12
:0

1
12

:0
2

12
:0

3
12

:0
4

08
:4

1

08
:4

6
08

:4
7

08
:4

8
08

:5
0

08
:5

2
08

:5
3

08
:5

4
08

:5
5

08
:5

6
08

:5
7

08
:5

8
08

:5
9

 07
:5

1
07

:5
2

07
:5

3
07

:5
5

07
:5

7
07

:5
8

07
:5

9
08

:0
0

08
:0

1
08

:0
2

08
:0

3
08

:0
4

09
:4

1
09

:4
2

09
:4

3
09

:4
5

09
:4

7
09

:4
8

09
:4

9
09

:5
0

09
:5

1
09

:5
2

09
:5

3
09

:5
4

09
:0

6

09
:1

6
09

:1
7

09
:1

8
09

:2
0

09
:2

2
09

:2
3

09
:2

4
09

:2
5

09
:2

6
09

:2
7

09
:2

8
09

:2
9

07
:4

8

08
:2

1
08

:2
2

08
:2

3
08

:2
5

08
:2

7
08

:2
8

08
:2

9
08

:3
0

08
:3

1
08

:3
2

08
:3

3
08

:3
4

*A
rrê

t n
on

 d
es

se
rv

i m
er

cr
ed

i e
t v

en
dr

ed
i	

10
:5

1
10

:5
2

10
:5

3
10

:5
5

10
:5

7
10

:5
8

10
:5

9
11

:0
0

11
:0

1
11

:0
2

11
:0

3
11

:0
4

09
:5

0

10
:2

6
10

:2
7

10
:2

8
10

:3
0

10
:3

2
10

:3
3

10
:3

4
10

:3
5

10
:3

6
10

:3
7

10
:3

8
10

:3
9

15
:4

3
15

:4
4

15
:4

5
15

:4
7

15
:4

9
15

:5
0

15
:5

1
15

:5
2

15
:5

3
15

:5
4

15
:5

5
15

:5
6

15
:5

9
16

:0
1

16
:0

2
16

:0
3

16
:0

4
16

:0
6

16
:0

7

14
:5

2

15
:1

1
15

:1
2

15
:1

3
15

:1
5

15
:1

7
15

:1
8

15
:1

9
15

:2
0

15
:2

1
15

:2
2

15
:2

3
15

:2
4

14
:4

4
14

:4
5

14
:4

6
14

:4
8

14
:5

0
14

:5
1

14
:5

2
14

:5
3

14
:5

4
14

:5
5

14
:5

6
14

:5
7

12
:2

1
12

:2
2

12
:2

3
12

:2
5

12
:2

7
12

:2
8

12
:2

9
12

:3
0

12
:3

1
12

:3
2

12
:3

3
12

:3
4

12
:3

7
12

:3
9

12
:4

0
12

:4
1

12
:4

2
12

:4
4

12
:4

5

15
:5

2

16
:1

1
16

:1
2

16
:1

3
16

:1
5

16
:1

7
16

:1
8

16
:1

9
16

:2
0

16
:2

1
16

:2
2

16
:2

3
16

:2
4

16
:5

5

17
:0

6
17

:0
7

17
:0

8
17

:1
0

17
:1

2
17

:1
3

17
:1

4
17

:1
5

17
:1

6
17

:1
7

17
:1

8
17

:1
9

12
:4

6
12

:4
7

12
:4

8
12

:5
0

12
:5

2
12

:5
3

12
:5

4
12

:5
5

12
:5

6
12

:5
7

12
:5

8
12

:5
9

16
:2

5

16
:4

1
16

:4
2

16
:4

3
16

:4
5

16
:4

7
16

:4
8

16
:4

9
16

:5
0

16
:5

1
16

:5
2

16
:5

3
16

:5
4

17
:5

7
17

:5
8

18
:1

0
18

:1
1

18
:1

2
18

:1
4

18
:1

6
18

:1
7

18
:1

8
18

:1
9

18
:2

0
18

:2
1

18
:2

2
18

:2
3

18
:2

6
18

:2
8

18
:2

9
18

:3
0

18
:3

1
18

:3
3

18
:3

4

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
8

19
:0

9
19

:1
0

19
:1

2
19

:1
4

19
:1

5
19

:1
6

19
:1

7
19

:1
8

19
:1

9
19

:2
0

19
:2

1
19

:2
4

19
:2

6
19

:2
7

19
:2

8
19

:2
9

19
:3

1
19

:3
2

20
:0

1
19

:3
0 

20
:0

5
20

:0
8

20
:0

9
20

:1
0

20
:1

2
20

:1
4

20
:1

5
20

:1
6

20
:1

7
20

:1
8

20
:1

9
20

:2
0

20
:2

1
20

:2
4

20
:2

6
20

:2
7

20
:2

8
20

:2
9

20
:3

1
20

:3
2



TAD 3

TOUL  ZI TOUL EUROPE 
Toute l’année
Du lundi au vendredi

TOUL - Jeanne d’Arc*

TOUL - République
TOUL - Gare Routière
TOUL - Port de France
TOUL - Gare SNCF
TOUL - Cimetière
TOUL - Arsenal
TOUL - Saint-Mansuy
TOUL - Pont Levis
TOUL - Champ de Foire
TOUL - Champagne
TOUL - Kennedy
TOUL - Europe
TOUL - Lafayette
TOUL - États-Unis
TOUL - Bokanowski
TOUL - Francallet
TOUL - Bois-la-Ville
TOUL - États-Unis
TOUL - Lafayette
TOUL - Europe
TOUL - Kennedy
TOUL - Champagne
TOUL - Champ de Foire
TOUL - Pont Levis
TOUL - Saint Mansuy
TOUL - Arsenal
TOUL - Cimetière
TOUL - Gare SNCF
TOUL - Port de France
TOUL - Gare Routière
TOUL - République
TOUL - Jeanne d’Arc*

08:40
08:42
08:43
08:44
08:45
08:46
08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:53
08:54
08:55
08:56
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:14
09:15

07:30
07:32
07:33
07:34
07:35
07:36
07:37
07:38
07:39
07:40
07:41
07:43
07:44
07:45
07:46
07:47
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:53
07:55
07:56
07:57
07:58
07:59
08:00
08:01
08:02
08:03
08:04
08:05

11:50
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25

10:05
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40

08:05
08:07
08:08
08:09
08:10
08:11
08:12
08:13
08:14
08:15
08:16
08:18
08:19
08:20
08:21
08:22
08:23
08:24
08:25
08:26
08:27
08:28
08:30
08:31
08:32
08:33
08:34
08:35
08:36
08:37
08:38
08:39
08:40

*Arrêt non desservi mercredi et vendredi	

14:20
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:29
14:30
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55

16:55
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30

13:45
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20

13:10
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45

15:15
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50

17:45
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:56
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20

16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40

18:20
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:41
18:42
18:43
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
18:54
18:55



TAD 4
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- L
es

 P
aq

ui
s

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- M
au

ric
e 

Ca
rê

m
e

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- B
ac

hm
an

n
CH

AU
DE

N
EY

-S
/-

M
O

SE
LL

E 
- P

at
ur

au
d

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- M
ai

rie
PI

ER
RE

-L
A

-T
RE

IC
H

E 
- R

ou
te

 d
e 

Se
xe

y
PI

ER
RE

-L
A

-T
RE

IC
H

E 
- P

la
ce

 G
uy

ot
PI

ER
RE

-L
A

-T
RE

IC
H

E 
- S

ite
 d

e 
Va

ux
 B

as
PI

ER
RE

-L
A

-T
RE

IC
H

E 
- S

ite
 d

e 
Va

ux
 H

au
t

PI
ER

RE
-L

A
-T

RE
IC

H
E 

- R
oc

ho
tt

e
TO

UL
 - 

Ca
na

l
TO

UL
 - 

Sa
in

t-G
eo

rg
es

TO
UL

 - 
Va

lc
ou

rt
 b

is
TO

UL
 - 

G
ra

nd
s 

M
ou

lin
s

TO
UL

 - 
Ré

pu
bl

iq
ue

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 p

ou
r N

an
cy

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 p

ou
r N

an
cy

08
:4

1
08

:4
2

08
:4

3
08

:4
4

08
:4

5
08

:4
7

08
:4

8
08

:4
9

08
:5

0
08

:5
2

08
:5

7
08

:5
8

08
:5

9
09

:0
0

09
:0

1
09

:0
2

09
:0

4

09
:1

5

06
:1

6
06

:1
7

06
:1

8
06

:1
9

06
:2

0
06

:2
2

06
:2

3
06

:2
4

06
:2

5
06

:2
7

06
:3

2
06

:3
3

06
:3

4
06

:3
5

06
:3

7
06

:3
8

06
:4

0
06

:4
5

06
:5

5

10
:4

4
10

:4
5

10
:4

6
10

:4
7

10
:4

8

10
:5

6
10

:5
7

10
:5

8
10

:5
9

11
:0

1
11

:0
2

11
:0

4

11
:1

5

09
:4

4
09

:4
5

09
:4

6
09

:4
7

09
:4

8

09
:5

6
09

:5
7

09
:5

8
09

:5
9

10
:0

1
10

:0
2

10
:0

4

10
:1

5

07
:1

2
07

:1
3

07
:1

4
07

:1
5

07
:1

6
07

:1
8

07
:1

9
07

:2
0

07
:2

1
07

:2
3

07
:2

8
07

:2
9

07
:3

0
07

:3
1

07
:3

3
07

:3
4

07
:3

6

07
:4

5

14
:0

9
14

:1
0

14
:1

1
14

:1
2

14
:1

3

14
:2

1
14

:2
2

14
:2

3
14

:2
4

14
:2

6
14

:2
7

14
:2

9

15
:1

5

18
:1

4
18

:1
5

18
:1

6
18

:1
7

18
:1

8

18
:2

6
18

:2
7

18
:2

8
18

:2
9

18
:3

0
18

:3
1

18
:3

3

19
:1

5

13
:0

6
13

:0
7

13
:0

8
13

:0
9

13
:1

0
13

:1
2

13
:1

3
13

:1
4

13
:1

5
13

:1
7

13
:2

2
13

:2
3

13
:2

4
13

:2
5

13
:2

7
13

:2
8

13
:2

9
14

:3
1

14
:1

5

11
:4

4
11

:4
5

11
:4

6
11

:4
7

11
:4

8

11
:5

6
11

:5
7

11
:5

8
11

:5
9

12
:0

1
12

:0
2

12
:0

4

12
:1

5

15
:0

6
15

:0
7

15
:0

8
15

:0
9

15
:1

0
15

:1
2

15
:1

3
15

:1
4

15
:1

5
15

:1
7

15
:2

2
15

:2
3

15
:2

4
15

:2
5

15
:2

7
15

:2
8

15
:2

9

16
:1

5

17
:1

4
17

:1
5

17
:1

6
17

:1
7

17
:1

8

17
:2

6
17

:2
7

17
:2

8
17

:2
9

17
:3

1
17

:3
2

17
:3

4

18
:1

5

19
:1

4
19

:1
5

19
:1

6
19

:1
7

19
:1

8

19
:2

6
19

:2
7

19
:2

8
19

:2
9

19
:3

1
19

:3
2

19
:3

4

CH
AU

DE
NE

Y 
SU

R 
M

O
SE

LL
E 


 P

IE
RR

E 
LA

 T
RE

IC
HE

 
 T

O
UL

TO
UL

 
 C

HA
UD

EN
EY

-S
UR

-M
O

SE
LL

E 


 P
IE

RR
E-

LA
-T

RE
IC

HE

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

tra
in

 d
e 

Na
nc

y
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

FL
UO

 d
e 

Na
nc

y 
TO

UL
 - 

G
ar

e 
SN

CF
TO

UL
 - 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re
TO

UL
 - 

Ré
pu

bl
iq

ue
TO

UL
 - 

Va
lc

ou
rt

TO
UL

 - 
Sa

in
t-G

eo
rg

es
TO

UL
 - 

Ca
na

l
CH

AU
DE

N
EY

-S
/-

M
O

SE
LL

E 
- L

es
 P

aq
ui

s
CH

AU
DE

N
EY

-S
/-

M
O

SE
LL

E 
- V

ie
ux

 M
ou

lin
s

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- M
au

ric
e 

Ca
rê

m
e

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- B
ac

hm
an

n
CH

AU
DE

N
EY

-S
/-

M
O

SE
LL

E 
- P

at
ur

au
d

CH
AU

DE
N

EY
-S

/-
M

O
SE

LL
E 

- M
ai

rie
PI

ER
RE

-L
A

-T
RE

IC
H

E 
- R

ou
te

 d
e 

Se
xe

y 
(p

ro
v)

PI
ER

RE
-L

A
-T

RE
IC

H
E 

- P
la

ce
 G

uy
ot

PI
ER

RE
-L

A
-T

RE
IC

H
E 

- S
ite

 d
e 

Va
ux

 B
as

PI
ER

RE
-L

A
-T

RE
IC

H
E 

- S
ite

 d
e 

Va
ux

 H
au

t
PI

ER
RE

-L
A

-T
RE

IC
H

E 
- R

oc
ho

tt
e

08
:4

1
09

:0
5

09
:0

7
09

:0
9

09
:1

3
09

:1
4

09
:1

5
09

:1
5

09
:1

6
09

:1
7

09
:1

8
09

:1
9

09
:2

0

 

06
:5

5
06

:5
7

06
:5

9
07

:0
3

07
:0

4
07

:0
5

07
:0

5
07

:0
6

07
:0

7
07

:0
8

07
:0

9
07

:1
0

10
:5

0
11

:0
5

11
:0

7
11

:0
9

11
:1

3
11

:1
4

11
:1

5
11

:1
5

11
:1

6
11

:1
7

11
:1

8
11

:1
9

11
:2

0

09
:5

0
10

:0
5

10
:0

7
10

:0
9

10
:1

3
10

:1
4

10
:1

5
10

:1
5

10
:1

6
10

:1
7

10
:1

8
10

:1
9

10
:2

0

07
:4

8
08

:0
0

08
:0

2
08

:0
4

08
:0

8
08

:0
9

08
:1

0
08

:1
0

08
:1

1
08

:1
2

08
:1

3
08

:1
4

08
:1

5

12
:5

2
13

:3
0

13
:3

2
13

:3
4

13
:3

8
13

:3
9

13
:4

0
13

:4
0

13
:4

1
13

:4
2

13
:4

3
13

:4
4

13
:4

5

11
:5

0
12

:1
0

12
:1

2
12

:1
4

12
:1

8
12

:1
9

12
:2

0
12

:2
0

12
:2

1
12

:2
2

12
:2

3
12

:2
4

12
:2

5
12

:2
7

12
:2

8
12

:2
9

12
:3

0
12

:3
1

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
7

19
:0

9
19

:1
3

19
:1

4
19

:1
5

19
:1

5
19

:1
6

19
:1

7
19

:1
8

19
:1

9
19

:2
0

19
:2

2
19

:2
3

19
:2

4
19

:2
5

19
:2

6

13
:5

2
14

:3
0

14
:3

2
14

:3
4

14
:3

8
14

:3
9

14
:4

0
14

:4
0

14
:4

1
14

:4
2

14
:4

3
14

:4
4

14
:4

5

20
:0

1
19

:3
0 

20
:0

5
20

:0
7

20
:0

9
20

:1
3

20
:1

4
20

:1
5

20
:1

5
20

:1
6

20
:1

7
20

:1
8

20
:1

9
20

:2
0

20
:2

2
20

:2
3

20
:2

4
20

:2
5

20
:2

6

14
:5

2
15

:3
0

15
:3

2
15

:3
4

15
:3

8
15

:3
9

15
:4

0
15

:4
0

15
:4

1
15

:4
2

15
:4

3
15

:4
4

15
:4

5
15

:4
7

15
:4

8
15

:4
9

15
:5

0
15

:5
1

17
:5

7
17

:5
8 

18
:1

0
18

:1
2

18
:1

4
18

:1
8

18
:1

9
18

:2
0

18
:2

0
18

:2
1

18
:2

2
18

:2
3

18
:2

4
18

:2
5

18
:2

7
18

:2
8

18
:2

9
18

:3
0

18
:3

1



TAD 5
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

LA
G

N
EY

 - 
Ro

so
ir

LA
G

N
EY

 - 
M

on
ce

ls
LU

CE
Y 

- M
ai

rie
LU

CE
Y 

- P
re

ss
oi

r
BR

UL
EY

 - 
Vo

is
el

BR
UL

EY
 - 

Fe
rm

e
PA

G
N

EY
-D

ER
RI

ÈR
E-

B
A

RI
N

E 
- C

en
tr

e
PA

G
N

EY
-D

ER
RI

ÈR
E-

B
A

RI
N

E 
- S

ai
nt

 B
ric

e
TO

UL
 - 

Fa
ïe

nc
er

ie
TO

UL
 - 

Cl
ém

en
ce

au
TO

UL
 - 

Vi
er

ge
ot

te
TO

UL
 - 

Du
ch

es
ne

 B
as

tie
n

TO
UL

 - 
Ch

ap
el

le
 N

ot
re

 D
am

e
TO

UL
 - 

H
au

te
s 

Va
co

ns
TO

UL
 - 

G
ar

e 
SN

CF
TO

UL
 - 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re
TO

UL
 - 

Ré
pu

bl
iq

ue
TO

UL
 - 

Je
an

ne
 d

’A
rc

*

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 p

ou
r N

an
cy

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 p

ou
r N

an
cy

09
:1

1
09

:1
2

09
:1

3
09

:1
3

09
:1

6
09

:1
7

09
:1

9
09

:2
0

09
:2

3
09

:2
4

09
:2

7
09

:3
1

09
:3

2
09

:3
3

09
:3

5
09

:3
7

09
:3

9
09

:4
0

10
:1

5

06
:3

5
06

:3
6

06
:3

7
06

:3
8

06
:4

1
06

:4
2

06
:4

4
06

:4
5

06
:4

8
06

:4
9

06
:5

2
06

:5
6

06
:5

7
06

:5
8

07
:0

0
07

:0
2

07
:0

4
07

:0
5

06
:4

5  
06

:5
5

12
:3

0
12

:3
4

12
:3

5
12

:3
6

12
:3

8
12

:4
0

12
:4

2
12

:4
3

13
:1

5

11
:3

5
11

:3
9

11
:4

0
11

:4
1

11
:4

3
11

:4
5

11
:4

7
11

:4
8

12
:1

5

08
:3

0
08

:3
4

08
:3

5
08

:3
6

08
:3

8
08

:4
0

08
:4

2
08

:4
3

09
:1

5

15
:4

0
15

:4
4

15
:4

5
15

:4
6

15
:4

8
15

:5
0

15
:5

2
15

:5
3

16
:1

5

14
:1

0
14

:1
2

14
:1

3
14

:1
3

14
:1

6
14

:1
7

14
:1

9
14

:2
0

14
:2

3
14

:2
4

14
:2

7
14

:3
1

14
:3

2
14

:3
3

14
:3

5
14

:3
7

14
:3

9
14

:4
0

15
:1

5

13
:1

5
13

:1
9

13
:2

0
13

:2
1

13
:2

3
13

:2
5

13
:2

7
13

:2
8

14
:3

1
14

:1
5

16
:1

5
16

:1
9

16
:2

0
16

:2
1

16
:2

3
16

:2
5

16
:2

7
16

:2
8

17
:2

0

17
:2

0
17

:2
4

17
:2

5
17

:2
6

17
:2

8
17

:3
0

17
:3

2
17

:3
3

18
:1

5

*A
rrê

t n
on

 d
es

se
rv

i m
er

cr
ed

i e
t v

en
dr

ed
i	

CÔ
TE

S 
DE

 T
O

UL
 N

O
RD

  
 T

O
UL

TO
UL

 
 C

Ô
TE

S 
DE

 T
O

UL
 N

O
RD

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

tra
in

 d
e 

Na
nc

y
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

FL
UO

 d
e 

Na
nc

y 
TO

UL
 - 

Ré
pu

bl
iq

ue
TO

UL
 - 

Je
an

ne
 d

’A
rc

*
TO

UL
 - 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re
TO

UL
 - 

G
ar

e 
SN

CF
TO

UL
 - 

H
au

te
s 

Va
co

ns
TO

UL
 - 

Ch
ap

el
le

 N
ot

re
 D

am
e

TO
UL

 - 
Du

ch
es

ne
 B

as
tie

n
TO

UL
 - 

Vi
er

ge
ot

te
TO

UL
 - 

Cl
ém

en
ce

au
TO

UL
 - 

Fa
ïe

nc
er

ie
EC

RO
UV

ES
 - 

16
èm

e  B
CP

PA
G

N
EY

-D
ER

RI
ÈR

E-
B

A
RI

N
E 

- S
ai

nt
-B

ric
e

PA
G

N
EY

-D
ER

RI
ÈR

E-
B

A
RI

N
E 

- C
en

tr
e

BR
UL

EY
 - 

Fe
rm

e
BR

UL
EY

 - 
Vo

is
el

LU
CE

Y 
- P

re
ss

oi
r

LU
CE

Y 
- M

ai
rie

LA
G

N
EY

 - 
M

on
ce

ls
LA

G
N

EY
 - 

Ro
so

ir

11
:5

0
12

:1
5

12
:1

7
12

:1
8

12
:2

1
12

:2
2

12
:2

3
12

:2
7

12
:3

0

09
:5

0
10

:0
0

10
:0

2
10

:0
3

10
:0

6
10

:0
7

10
:0

8
10

:1
2

10
:1

5

14
:5

2
15

:0
0

15
:0

2
15

:0
3

15
:0

6
15

:0
7

15
:0

8
15

:1
2

15
:1

5
15

:1
6

15
:1

6
15

:1
8

15
:2

1
15

:2
2

15
:2

3
15

:2
4

15
:2

7
15

:2
7

15
:2

8
15

:2
9

12
:5

2
13

:3
0

13
:3

2
13

:3
3

13
:3

6
13

:3
7

13
:3

8
13

:4
2

13
:4

5

13
:5

4**

10
:5

0
11

:2
0

11
:2

2
11

:2
3

11
:2

6
11

:2
7

11
:2

8
11

:3
2

11
:3

5
11

:3
6

11
:3

7
11

:3
9

11
:4

1
11

:4
2

11
:4

3
11

:4
4

11
:4

5
11

:4
7

11
:4

8
11

:4
9

16
:5

5
17

:0
0

17
:0

2
17

:0
3

17
:0

6
17

:0
7

17
:0

8
17

:1
2

17
:1

5

20
:0

1
19

:3
0

20
:0

5
20

:0
8

20
:0

9
20

:0
9

20
:1

1
20

:1
4

20
:1

5
20

:1
6

20
:1

7
20

:2
0

20
:2

0
20

:2
1

20
:2

2

16
:2

5
16

:3
0

16
:3

2
16

:3
3

16
:3

6
16

:3
7

16
:3

8
16

:4
2

16
:4

5

15
:5

2
16

:0
0

16
:0

2
16

:0
3

16
:0

6
16

:0
7

16
:0

8
16

:1
2

16
:1

5

17
:5

7
17

:5
8

18
:1

0
18

:1
3

18
:1

4
18

:1
4

18
:1

6
18

:1
9

18
:2

0
18

:2
1

18
:2

2
18

:2
5

18
:2

5
18

:2
6

18
:2

7

18
:5

8
18

:5
0

19
:0

5
19

:0
8

19
:0

9
19

:0
9

19
:1

1
19

:1
4

19
:1

5
19

:1
6

19
:1

7
19

:2
0

19
:2

0
19

:2
1

19
:2

2

*A
rrê

t n
on

 d
es

se
rv

i m
er

cr
ed

i e
t v

en
dr

ed
i	

07
:4

8
08

:1
5

08
:1

7
08

:1
8

08
:2

1
08

:2
2

08
:2

3
08

:2
7

08
:3

0

**
 u

ni
qu

em
en

t l
e 

m
er

cr
ed

i e
n 

pé
rio

de
 s

co
la

ire



TAD 6
NO

RD
 T

O
UL

O
IS

 
 T

O
UL

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
Va

ca
nc

es
*

Du
 lu

n 
au

 s
am

06
:4

0
06

:4
5

06
:4

9
06

:5
2

06
:5

6
07

:0
2

07
:0

4
07

:0
9

07
:1

1
07

:1
3

07
:1

5
07

:1
6

07
:1

8
07

:2
1

07
:2

4
07

:2
9

07
:3

5
07

:4
3

07
:4

8
07

:5
0

08
:1

3
08

:1
0

BO
UV

RO
N

 - 
G

ra
nd

 R
ue

SA
N

ZE
Y 

- M
ai

rie
M

ÉN
IL

-L
A

-T
O

UR
 - 

Ve
rd

un
A

N
DI

LL
Y 

- M
ai

rie
RO

YA
UM

EI
X 

- É
gl

is
e

A
N

SA
UV

IL
LE

 - 
M

ai
rie

G
RO

SR
O

UV
RE

S 
- M

ai
rie

N
O

VI
A

N
T-

AU
X-

PR
ÉS

 - 
M

ira
be

lle
M

IN
O

RV
IL

LE
 - 

Ba
jo

l
M

A
N

O
N

VI
LL

E 
- S

ai
nt

-L
au

re
nt

DO
M

ÈV
RE

-E
N

-H
AY

E 
- C

en
tr

e
DO

M
ÈV

RE
-E

N
-H

AY
E 

- G
ra

nd
e 

Fo
nt

ai
ne

TR
EM

BL
EC

O
UR

T 
- P

hi
lo

m
èn

e
M

A
N

O
N

CO
UR

T-
EN

-W
. -

 M
ai

rie
AV

RA
IN

VI
LL

E 
- M

ar
ie

 E
st

he
r

JA
IL

LO
N

 - 
G

ra
nd

e 
Ru

e
FR

A
N

CH
EV

IL
LE

 - 
M

ic
hâ

te
l

TO
UL

 - 
Ré

gi
na

 K
ric

q
TO

UL
 - 

G
ar

e 
SN

CF
TO

UL
 - 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

tra
in

 p
ou

r N
an

cy
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

FL
UO

 p
ou

r N
an

cy

13
:0

0
13

:0
5

13
:0

9
13

:1
2

13
:1

6
13

:2
2

13
:2

4
12

:2
9

13
:3

1
13

:3
3

13
:3

5
13

:3
6

13
:3

8
13

:4
1

13
:4

4
13

:4
9

13
:5

5
14

:0
3

14
:0

8
14

:1
0

14
:3

1
14

:1
5

05
:3

0
05

:3
5

05
:3

9
05

:4
2

05
:4

6
05

:5
2

05
:5

4
05

:5
9

06
:0

1
06

:0
3

06
:0

5
06

:0
6

06
:0

8
06

:1
1

06
:1

4
06

:1
9

06
:2

5
06

:3
3

06
:3

8
06

:4
0

06
:4

5
06

:5
5

08
:0

0
08

:0
5

08
:0

9
08

:1
2

08
:1

6
08

:2
2

08
:2

4
08

:2
9

08
:3

1
08

:3
3

08
:3

5
08

:3
6

08
:3

8
08

:4
1

08
:4

4
08

:4
9

08
:5

5
09

:0
3

09
:0

8
09

:1
0

09
:1

5

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	

TO
UL

 
 N

O
RD

 T
O

UL
O

IS
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
Ré

gi
na

 K
ric

q
BO

UV
RO

N
 - 

G
ra

nd
 R

ue
SA

N
ZE

Y 
- M

ai
rie

M
EN

IL
-L

A
-T

O
UR

 - 
Ve

rd
un

A
N

DI
LL

Y 
- M

ai
rie

RO
YA

UM
EI

X 
- É

gl
is

e
A

N
SA

UV
IL

LE
 - 

M
ai

rie
G

RO
SR

O
UV

RE
S 

- M
ai

rie
N

O
VI

A
N

T-
AU

X-
PR

ÉS
 - 

M
ira

be
lle

M
IN

O
RV

IL
LE

 - 
Ba

jo
l

M
A

N
O

N
VI

LL
E 

- S
ai

nt
-L

au
re

nt
DO

M
ÈV

RE
-E

N
-H

AY
E 

- C
en

tr
e

DO
M

ÈV
RE

-E
N

-H
AY

E 
- G

ra
nd

e 
Fo

nt
ai

ne
TR

EM
BL

EC
O

UR
T 

- P
hi

lo
m

èn
e

M
A

N
O

N
CO

UR
T-

EN
-W

. -
 M

ai
rie

AV
RA

IN
VI

LL
E 

- M
ar

ie
 E

st
he

r
JA

IL
LO

N
 - 

G
ra

nd
e 

Ru
e

FR
A

N
CH

EV
IL

LE
 - 

M
ic

hâ
te

l

17
:5

7
17

:5
8 

18
:1

0
18

:1
2

18
:1

7
18

:2
3

18
:2

8
18

:3
2

18
:3

5
18

:3
9

18
:4

5
18

:4
7

18
:5

2
18

:5
4

18
:5

6
18

:5
8

18
:5

9
19

:0
1

19
:0

4
19

:0
7

19
:1

2
19

:1
8

11
:5

0
12

:3
0

12
:3

2
12

:3
7

12
:4

3
12

:4
8

12
:5

2
12

:5
5

12
:5

9
13

:0
5

13
:0

7
13

:1
2

13
:1

4
13

:1
6

13
:1

8
13

:1
9

13
:2

1
13

:2
4

13
:2

7
13

:3
2

13
:3

8

15
:4

6
15

:5
0

15
:5

2
15

:5
7

16
:0

3
16

:0
8

16
:1

2
16

:1
5

16
:1

9
16

:2
5

16
:2

7
16

:3
2

16
:3

4
16

:3
6

16
:3

8
16

:3
9

16
:4

1
16

:4
4

16
:4

7
16

:5
2

16
:5

8

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
8

19
:1

3
19

:1
9

19
:2

4
19

:2
8

19
:3

1
19

:3
5

19
:4

1
19

:4
3

19
:4

8
19

:5
0

19
:5

2
19

:5
4

19
:5

5
19

:5
7

20
:0

0
20

:0
3

20
:0

8
20

:1
4

20
:0

1
19

:3
0 

20
:0

5
20

:0
8

20
:1

3
20

:1
9

20
:2

4
20

:2
8

20
:3

1
20

:3
5

20
:4

1
20

:4
3

20
:4

8
20

:5
0

20
:5

2
20

:5
4

20
:5

5
20

:5
7

21
:0

0
21

:0
3

21
:0

8
21

:1
4

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	



TAD 7
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

VI
LL

EY
-S

T-
E.

 - 
Ru

e 
de

 T
ou

l
FO

N
TE

N
O

Y 
- P

la
ce

 d
e 

la
 G

ar
e

A
IN

G
ER

AY
 - 

M
on

ga
m

bé
A

IN
G

ER
AY

 - 
Vi

lla
ge

SE
XE

Y-
LE

S-
BO

IS
 - 

Éc
ol

e
VE

LA
IN

E-
EN

-H
AY

E 
- P

os
te

G
O

N
DR

EV
IL

LE
 - 

M
on

t C
ha

m
p

G
O

N
DR

EV
IL

LE
 - 

M
on

t C
ha

m
p 

m
at

er
n.

G
O

N
DR

EV
IL

LE
 - 

Ce
nt

re
VI

LL
EY

-L
E-

SE
C 

- M
ai

rie
DO

M
M

A
RT

IN
 L

ES
 T

O
UL

 - 
M

ai
rie

DO
M

M
A

RT
IN

 L
ES

 T
O

UL
 - 

M
ar

éc
ha

l F
oc

h
TO

UL
 - 

Th
éâ

tr
e 

du
 M

ou
lin

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 p

ou
r N

an
cy

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 p

ou
r N

an
cy

13
:2

5
13

:2
9

13
:3

6
13

:3
8

13
:4

2
13

:4
7

13
:5

1
13

:5
3

13
:5

5
13

:5
9

14
:0

6
14

:0
8

14
:1

0
14

:3
1

14
:1

5

05
:5

5
05

:5
9

06
:0

6
06

:0
8

06
:1

2
06

:1
7

06
:2

1
06

:2
3

06
:2

5
06

:2
9

06
:3

4
06

:3
5

06
:3

6
06

:3
8

06
:4

0
06

:4
5

06
:5

5

08
:2

5
08

:2
9

08
:3

6
08

:3
8

08
:4

2
08

:4
7

08
:5

1
08

:5
3

08
:5

5
08

:5
9

09
:0

6
09

:0
8

09
:1

0

09
:1

5

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am
07

:0
5

07
:0

9
07

:1
6

07
:1

8
07

:2
2

07
:2

7
07

:3
1

07
:3

3
07

:3
5

07
:3

9

07
:4

6
07

:4
8

07
:5

0
08

:1
3  

08
:1

0

BO
UC

LE
 M

O
SE

LL
E 

NO
RD

 
 T

O
UL

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	

TO
UL

 
 B

O
UC

LE
 M

O
SE

LL
E 

NO
RD

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
20

:0
1

19
:3

0 
20

:0
5

20
:0

7
20

:0
9

20
:1

6
20

:2
0

20
:2

2
20

:2
4

20
:2

8
20

:3
3

20
:3

7
20

:3
9

20
:4

6
20

:5
0

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
7

19
:0

9
19

:1
6

19
:2

0
19

:2
2

19
:2

4
19

:2
8

19
:3

3
19

:3
7

19
:3

9
19

:4
6

19
:5

0

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
Th

éâ
tr

e 
du

 M
ou

lin
VI

LL
EY

-L
E-

SE
C 

- M
ai

rie
G

O
N

DR
EV

IL
LE

 - 
Ce

nt
re

G
O

N
DR

EV
IL

LE
 - 

M
on

t C
ha

m
p 

m
at

er
n.

G
O

N
DR

EV
IL

LE
 - 

M
on

t C
ha

m
p

VE
LA

IN
E-

EN
-H

AY
E 

- P
os

te
SE

XE
Y-

LE
S-

BO
IS

 - 
Éc

ol
e

A
IN

G
ER

AY
 - 

Vi
lla

ge
A

IN
G

ER
AY

 - 
M

on
ga

m
bé

FO
N

TE
N

O
Y 

- P
la

ce
 d

e 
la

 G
ar

e
VI

LL
EY

-S
T-

E.
 - 

Ru
e 

de
 T

ou
l

17
:5

7
17

:5
8 

18
:1

0
18

:1
2

18
:1

4
18

:2
1

18
:2

5
18

:2
7

18
:2

9
18

:3
3

18
:3

8
18

:4
2

18
:4

4
18

:5
1

18
:5

5

11
:5

0
12

:3
0

12
:3

2
12

:3
4

12
:4

1
12

:4
5

12
:4

7
12

:4
9

12
:5

3
12

:5
8

13
:0

2
13

:0
4

13
:1

1
13

:1
5

15
:4

6
15

:5
0

15
:5

2
15

:5
4

16
:0

1
16

:0
5

16
:0

7
16

:0
9

16
:1

3
16

:1
8

16
:2

2
16

:2
4

16
:3

1
16

:3
5

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	



TAD 8
BO

UC
LE

 M
O

SE
LL

E 
SU

D 


 T
O

UL
To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

G
YE

 - 
Sa

lle
 d

es
 fê

te
s

BI
CQ

UE
LE

Y 
- N

ic
ol

as
 C

he
ni

n
BI

CQ
UE

LE
Y 

- R
ou

te
 d

e 
To

ul
BI

CQ
UE

LE
Y 

LA
 B

O
UV

A
DE

 - 
Ro

ut
e 

de
 B

ic
qu

el
ey

BI
CQ

UE
LE

Y 
LA

 B
O

UV
A

DE
 - 

G
ar

e 
le

 C
ou

TO
UL

 - 
Va

lc
ou

rt
TO

UL
 - 

Th
éâ

tr
e 

du
 M

ou
lin

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 p

ou
r N

an
cy

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 p

ou
r N

an
cy

13
:5

0
13

:5
5

13
:5

7
13

:0
0

13
:0

2
13

:0
4

13
:0

6
14

:0
8

14
:1

0
14

:3
1

14
:1

5

06
:2

0
06

:2
5

06
:2

7
06

:3
0

06
:3

2
06

:3
4

06
:3

6
06

:3
8

06
:4

0
06

:4
5

06
:5

5

08
:5

0
08

:5
5

08
:5

7
09

:0
0

09
:0

2
09

:0
4

09
:0

6
09

:0
8

09
:1

0

09
:1

5

07
:3

0
07

:3
5

07
:3

7
07

:4
0

07
:4

2
07

:4
4

07
:4

6
07

:4
8

07
:5

0
08

:1
3

08
:1

0

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	

TO
UL

 
 B

O
UC

LE
 M

O
SE

LL
E 

SU
D

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
20

:0
1

19
:3

0 
20

:0
5

20
:0

7
20

:0
9

20
:1

1
20

:1
3

20
:1

5
20

:1
8

20
:2

0
20

:2
5

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
7

19
:0

9
19

:1
1

19
:1

3
19

:1
5

19
:1

8
19

:2
0

19
:2

5

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
Th

éâ
tr

e 
du

 M
ou

lin
TO

UL
 - 

Va
lc

ou
rt

BI
CQ

UE
LE

Y 
LA

 B
O

UV
A

DE
 - 

G
ar

e 
le

 C
ou

BI
CQ

UE
LE

Y 
LA

 B
O

UV
A

DE
 - 

Ro
ut

e 
de

 B
ic

qu
el

ey
BI

CQ
UE

LE
Y 

- R
ou

te
 d

e 
To

ul
BI

CQ
UE

LE
Y 

- N
ic

ol
as

 C
he

ni
n

G
YE

 - 
Sa

lle
 d

es
 fê

te
s

17
:5

7
17

:5
8 

18
:1

0
18

:1
2

18
:1

4
18

:1
6

18
:1

8
18

:2
0

18
:2

3
18

:2
5

18
:3

0

11
:5

0
12

:3
0

12
:3

2
12

:3
4

12
:3

6
12

:3
8

12
:4

0
12

:4
3

12
:4

5
12

:5
0

15
:4

6
15

:5
0

15
:5

2
15

:5
4

15
:5

6
15

:5
8

16
:0

0
16

:0
3

16
:0

5
16

:1
0

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	



TAD 9
CÔ

TE
S 

DE
 T

O
UL

 
 T

O
UL

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i

PA
G

N
Y-

S/
M

. -
 M

ai
rie

LA
Y-

ST
-R

ÉM
Y 

- M
ai

rie
FO

UG
 - 

Le
cl

er
c

FO
UG

 - 
Ce

nt
re

FO
UG

 - 
G

ar
e 

SN
CF

FO
UG

 - 
Ci

té
 d

es
 S

ou
rc

es
TO

UL
 - 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re
TO

UL
 - 

G
ar

e 
SN

CF
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

tra
in

 p
ou

r N
an

cy
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

FL
UO

 p
ou

r N
an

cy

17
:3

4
17

:3
9

17
:4

3
17

:4
4

17
:4

5
17

:4
7

17
:5

8
18

:0
0

18
:3

5
18

:1
5

08
:4

4
08

:4
9

08
:5

3
08

:5
4

08
:5

5
08

:5
7

09
:0

8
09

:1
0

09
:1

5

13
:4

4
13

:4
9

13
:5

3
13

:5
4

13
:5

5
13

:5
7

14
:0

8
14

:1
0

14
:3

1
14

:1
5

07
:2

4
07

:2
9

07
:3

3
07

:3
4

07
:3

5
07

:3
7

07
:4

8
07

:5
0

08
:1

3
08

:1
0

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am
06

:1
4

06
:1

9
06

:2
3

06
:2

4
06

:2
5

06
:2

7
06

:3
8

06
:4

0
06

:4
5

06
:5

5
* 

H
or

ai
re

s 
su

pp
lé

m
en

ta
ire

s 
en

 p
lu

s 
de

s 
ho

ra
ire

s 
ha

bi
tu

el
s	

TO
UL

 
 C

Ô
TE

S 
DE

 T
O

UL

To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

FO
UG

 - 
Ci

té
 d

es
 S

ou
rc

es
FO

UG
 - 

G
ar

e 
SN

CF
FO

UG
 - 

Ce
nt

re
FO

UG
 - 

Le
cl

er
c

LA
Y-

ST
-R

ÉM
Y 

- M
ai

rie
PA

G
N

Y-
S/

M
. -

 M
ai

rie

20
:0

1
19

:3
0 

20
:0

5
20

:0
7

20
:1

8
20

:2
0

20
:2

1
20

:2
2

20
:2

6
20

:3
1

17
:5

7
17

:5
8 

18
:1

0
18

:1
2

18
:2

3
18

:2
5

18
:2

6
18

:2
7

18
:3

1
18

:3
6

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
7

19
:1

8
19

:2
0

19
:2

1
19

:2
2

19
:2

6
19

:3
1

15
:4

6 
15

:5
0

15
:5

2

16
:0

8
16

:1
3

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

11
:5

0 
12

:3
0

12
:3

2

12
:4

8
12

:5
3

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	



TAD 10
CÔ

TE
S 

DE
 T

O
UL

 N
O

RD
 

 T
O

UL To
ut

e 
l’a

nn
ée

Du
 lu

nd
i a

u 
sa

m
ed

i
BO

UC
Q

 - 
M

ai
rie

BO
UC

Q
 - 

La
vo

ir
TR

O
N

DE
S 

- F
er

m
e 

Re
na

rd
 M

ou
lin

TR
O

N
DE

S 
- T

ui
le

rie
TR

O
N

DE
S 

- S
ai

nt
-É

lo
ph

e
LA

N
EU

VE
VI

LL
E-

DE
RR

IÈ
RE

-F
O

UG
 - 

Ég
lis

e
TO

UL
 - 

G
ar

e 
SN

CF
TO

UL
 - 

G
ar

e 
Ro

ut
iè

re
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

tra
in

 p
ou

r N
an

cy
Co

rre
sp

on
da

nc
e 

FL
UO

 p
ou

r N
an

cy

13
:4

0
13

:4
1

13
:4

5
13

:4
7

13
:4

9
13

:5
2

14
:0

8
14

:1
0

14
:3

1
14

:1
5

06
:1

0
06

:1
1

06
:1

5
06

:1
7

06
:1

9
06

:2
2

06
:3

8
06

:4
0

06
:4

5
06

:5
5

08
:4

0
08

:4
1

08
:4

5
08

:4
7

08
:4

9
08

:5
2

09
:0

8
09

:1
0

09
:1

5

07
:2

0
07

:2
1

07
:2

5
07

:2
7

07
:2

9
07

:3
2

07
:4

8
07

:5
0

08
:1

3
08

:1
0

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

* 
H

or
ai

re
s 

su
pp

lé
m

en
ta

ire
s 

en
 p

lu
s 

de
s 

ho
ra

ire
s 

ha
bi

tu
el

s	

TO
UL

 
 C

Ô
TE

S 
DE

 T
O

UL
 N

O
RD To

ut
e 

l’a
nn

ée
Du

 lu
nd

i a
u 

sa
m

ed
i

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
tra

in
 d

e 
Na

nc
y

Co
rre

sp
on

da
nc

e 
FL

UO
 d

e 
Na

nc
y 

TO
UL

 - 
G

ar
e 

Ro
ut

iè
re

TO
UL

 - 
G

ar
e 

SN
CF

LA
N

EU
VE

VI
LL

E-
DE

RR
IÈ

RE
-F

O
UG

 - 
Ég

lis
e

TR
O

N
DE

S 
- S

ai
nt

-É
lo

ph
e

TR
O

N
DE

S 
- T

ui
le

rie
TR

O
N

DE
S 

- F
er

m
e 

Re
na

rd
 M

ou
lin

BO
UC

Q
 - 

La
vo

ir
BO

UC
Q

 - 
M

ai
rie

20
:0

1
19

:3
0 

20
:0

5
20

:0
7

20
:2

3
20

:2
6

20
:2

8
20

:3
0

20
:3

4
20

:3
5

17
:5

7
17

:5
8 

18
:1

0
18

:1
2

18
:2

8
18

:3
1

18
:3

3
18

:3
5

18
:3

9
18

:4
0

18
:5

8
18

:5
0 

19
:0

5
19

:0
7

19
:2

3
19

:2
6

19
:2

8
19

:3
0

19
:3

4
19

:3
5

15
:4

6 
15

:5
0

15
:5

2
16

:0
8

16
:1

1
16

:1
3

16
:1

5
16

:1
9

16
:2

0

Va
ca

nc
es

*
Du

 lu
n 

au
 s

am

11
:5

0 
12

:3
0

12
:3

2
12

:4
8

12
:5

1
12

:5
3

12
:5

5
12

:5
9

13
:0

0
* 

H
or

ai
re

s 
su

pp
lé

m
en

ta
ire

s 
en

 p
lu

s 
de

s 
ho

ra
ire

s 
ha

bi
tu

el
s	



NOTES NOTES



RÈGLEMENT D’UTILISATION DU SERVICE TAD
Article 1 – Objet 
Le présent règlement a pour objet de fixer les conditions d’utilisation des 
services transport à la demande du réseau de transports publics de voya-
geurs de la Communauté de Communes des Terres Touloises.
Article 2 – Services sur réservation du réseau
La définition des services sur réservation du réseau est disponible sur le site 
internet du réseau, à l’agence commerciale et sur le guide du réseau.
Le service TAD couvre l’ensemble des lignes régulières du territoire en heure 
creuse et est complété par un service tôt le matin et tard le soir pour assurer 
les correspondances train à destination ou provenance de Nancy :
- Arrivée à Toul Gare SNCF à 6h40 pour les trains à destination de Nancy à 
6h29et 6h58
- Départ de Toul Gare SNCF à 19h05 ou 20h05 pour les trains arrivant de 
Nancy à 18h32, 18h59, 19h51 et 20h02
Article 4 – Fonctionnement du service TAD
Les services à la demande ne sauraient être assimilés au taxi. Le choix du 
véhicule, du groupage et de l’itinéraire emprunté par le conducteur relève 
de la responsabilité exclusive de l’exploitant. Ainsi, l’itinéraire défini lors 
de la réservation peut prévoir, un ou plusieurs arrêts intermédiaires afin de 
prendre en charge ou déposer d’autres usagers.
La destination prévue lors de la réservation ne peut pas être modifiée au 
cours du trajet. De même le client ne peut réserver ou annuler ses transports 
auprès du conducteur.
En tant que service public, l’organisation du service TAD privilégie le recours 
au groupage.
L’exploitant se réserve la possibilité d’ajuster les courses à + ou – 30 mi-
nutes de la demande initiale pour favoriser le groupage des réservations.
Le transport de groupe est possible s’il se limite à la capacité d’un seul vé-
hicule. Le second devant rester disponible pour d’autres clients individuels. 
Au-delà de 6 personnes, un devis est proposé en transport occasionnel.
Aussi, l’exploitant se réserve le droit de refuser une course si une ligne ur-
baine pourrait répondre à la demande de l’usager à + ou – 30 minutes.
Article 5 – Réservation
La réservation doit intervenir :
‐ La veille avant 17h00 pour les services du lendemain matin avant 9 heures,
‐ Pour un déplacement le lundi matin, réservation possible jusqu’au samedi 
11heures
‐ Jusqu’à 1h30 avant les plages horaires de fonctionnement en journée.
Dans le cas d’un transport suivant un jour férié, la réservation doit être effec-
tuée avant 17h00 le dernier jour ouvré avant le jour férié.
Une réservation peut être réalisée jusqu’à 1 mois à l’avance. Lors de la pre-
mière réservation, le voyageur est inscrit comme « client » du service et il 
doit préciser : son nom, son adresse et un numéro téléphone où le joindre. 
L’horaire de prise en charge et/ou de dépose est défini entre le délégataire et 
l’usager lors de la réservation sur la base des lignes virtuelles prédéfinies.
En fonction de la demande de l’usager et des possibilités de groupage éven-
tuelles, la demande peut être ajustée à + ou – 30 minutes.
La réservation est considérée comme enregistrée lorsque le client a reçu 
une confirmation téléphonique, un mail ou un sms.
Article 6 – Gestion de la non-concurrence
Dans le cas de l’existence d’une offre de ligne régulière ouverte aux clients 
commerciaux permettant la même Origine<>Destination dans la 1/2h avant 

ou après l’horaire souhaité par le client, la réservation TAD n’est pas pos-
sible. Le client doit se reporter sur le réseau de lignes régulières.
Article 7 - Modalités d’annulation et modification
Le voyageur doit prévenir au plus tôt en cas de demande de modification ou 
d’annulation de course, de retard ou d’un éventuel problème. Les modifica-
tions d’itinéraires seront faites dans la limite des possibilités.
Si le service n’a pas été prévenu ou prévenu moins d’une heure avant l’heure 
de prise en charge prévue, la course sera facturée au client (au prix d’un ticket 
«1 voyage » acheté auprès du conducteur) lors d’un prochain déplacement.
Au bout de trois annulations ou absences successives durant le mois, le client 
se verra radier du service et opposer un refus à toute autre demande de réservation.
La destination prévue lors de la réservation ne peut être modifiée au cours du 
trajet et le conducteur ne peut pas faire de halte à la convenance de l’utilisateur.
L’agence commerciale est disponible pour prendre en compte toutes les in-
formations du lundi au samedi aux horaires d’ouverture (sauf jours fériés).
Article 8 – Modalités de prise en charge et de dépose
Les voyageurs sont pris en charge aux points d’arrêts définis sur les itinéraires 
des lignes virtuelles. En aucun cas, ils ne sont pris en charge au domicile.
Par exception, pour les personnes à mobilité réduite ayant une carte d’inva-
lidité avec une mention
« Station debout pénible », « Cécité » (ex canne blanche ou étoile verte), et les 
personnes âgées de plus de 75 ans ne disposant pas d’un arrêt de ligne régulière 
à proximité de chez elles, la prise en charge se fait à l’arrêt au plus près du domicile.
La dépose se fait également à un arrêt situé au plus près du domicile.
Le service ne comprend pas la montée dans les étages, ni l’accompagne-
ment dans les bâtiments, ni le portage de sacs ou de commissions.
Article 9 – Tarifs applicables
Les tarifs applicables aux voyageurs sont indiqués à l’agence commerciale, 
en intérieur de véhicules, sur le site internet, sur le guide du réseau et sur le 
guide transport à la demande.
Les enfants de moins de 2 ans sont transportés gratuitement à condition d’être 
accompagnés d’une personne munie d’un titre de transport en cours de validité.
Article 10 – Accès aux véhicules
Il est interdit aux voyageurs :
‐ De monter ou descendre des véhicules autrement que par les issues régle-
mentaires prévues à cet effet,
‐ De monter ou de descendre ailleurs qu’aux arrêts et/ou lieux convenus et 
lorsquele véhicule n’est pas
complètement arrêté,
‐ De se pencher au dehors.
En cas de non-respect des dispositions prévues à cet article, le réseau Coli-
bri décline par avance toute responsabilité pour les accidents ou dommages 
qui pourraient en découler.
Les voyageurs doivent se munir des titres de transport correspondant à leur 
catégorie et à la nature du service qu’ils utilisent, ainsi que des justifications 
éventuellement requises.
Lorsqu’un voyageur entre dans un véhicule, il doit, selon le cas :
‐ Valider son titre de transport
‐ Ou acheter, auprès du conducteur receveur un titre de transport,
Article 11 – Contrôle des titres de transport
Le contrôle des titres de transport est effectué par des agents assermentés 
sur l’ensemble des services du réseau Colibri.
En cas d’infraction, les voyageurs devront s’acquitter d’une indemnité forfai-



taire prévue par les articles 80.1 et 80.3 du décret du 22 Mars 1942 :
‐ Soit immédiatement auprès du contrôleur,
‐ Soit en paiement différé, dans un délai de 2 mois à compter de la date de 
l’infraction. (Dans ce cas, il sera ajouté
à l’indemnité forfaitaire, un montant pour les frais dedossier),
À défaut de paiement dans un délai de 2 mois, les voyageurs feront l’objet de 
poursuites judiciaires et d’une amende forfaitaire majorée.
Ces prescriptions ainsi que les montants des indemnités forfaitaires encou-
rues sont rappelés à l’attention des voyageurs à l’intérieur des véhicules.
Article 12 – Vente des titres de transport
Les titres de transport sont vendus en totalité ou en partie : 
- À l’agence commerciale,
- Dans les véhicules,
- En ligne sur le site internet du réseau.
Chaque transport doit faire l’objet d’un titre de transport uniquement valable 
pour cette réservation. Lors de l’achat d’un ticket unité au conducteur, les 
voyageurs sont priés de faire l’appoint. Les voyageurs utilisant des titres à 
tarif réduit doivent pouvoir faire la preuve de leur qualité d’ayant-droit.
Article 13 – Transport des animaux et des objets
Les animaux ne sont pas admis dans les véhicules du réseau, sauf en fonc-
tion des règles ci- dessous :
‐ Les chiens guides et les chiens d’accompagnement sont admis sans restriction.
‐ Les animaux domestiques de petite taille pourront être admis lorsqu’ils se-
ront transportés dans des paniers, sacs ou cages convenablement fermés. 
Ces animaux ne doivent en tout état de cause ni salir ou incommoder les 
voyageurs, ni constituer une gêne à leurégard.
Le réseau Colibri ne pourra en aucun cas être tenu pour responsable des 
conséquences des accidents dont les animaux ci- dessus auront été l’objet, 
ni des dommages qui leur auraient été causés.
Il est interdit aux voyageurs d’introduire dans les véhicules des matières 
dangereuses (explosives, inflammables, etc.) ou infectes.
Les conducteurs sont habilités à en refuser l’admission s’ils sont suscep-
tibles soit d’incommoder ou de gêner les voyageurs, soit de constituer un 
risque d’accident.
Le réseau Colibri ne pourra en aucun cas être tenu pour responsable des 
conséquences des accidents dont ces objets auraient été l’origine, ni des 
dommages qui leur auraient été causés. Leur propriétaire sera en revanche 
rendu responsable des dégâts qu’ils auraient pu occasionner au matériel et 
aux installations du réseau.
Article 14 – Objets trouvés
Les objets trouvés dans les véhicules seront, dès le lendemain de leur dé-
couverte, centralisés à l’agence commerciale, où ils peuvent être récupérés 
sur justificatif.
Si au bout de deux semaines, l’objet trouvé n’a pas été récupéré par son pro-
priétaire, le réseau Colibri se réserve le droit d’en faire une donation auprès 
d’une association.
Article 15 – Prescriptions particulières
Il est interdit aux voyageurs :
‐ De s’installer au poste de conduite d’un véhicule,
‐ De souiller, dégrader ou détériorer le matériel roulant et les installations 
de toutesnatures, ainsi que les différents imprimés, inscriptions ou affiches 
qu’ils comportent,

‐ De monter dans les véhicules en état d’ivresse,
‐ De fumer ou de vapoter dans les véhicules,
‐ De cracher dans les véhicules et aux arrêts,
‐ De se servir sans motif valable de tout dispositif d’alarme ou de sécurité,
‐ De faire usage dans les véhicules d’appareils ou d’instruments sonores,
‐ De distribuer des tracts à caractère publicitaire, politique ou syndical sans 
autorisation spéciale donnée par le délégataire, de solliciter la signature 
d’une pétition, de se livrer à une quelconque propagande, de troubler la tran-
quillité des voyageurs de quelquemanière que ce soit dans les véhicules,
‐ De quêter, d’offrir à la vente quoi que ce soit, de se livrer à une quelconque 
publicité et d’apposer des affichages, dessins ou inscriptions dans les véhi-
cules sans une autorisation spéciale du réseau Colibri,
‐ De pénétrer dans les véhicules dans une tenue ou un état susceptible d’in-
commoder les autres voyageurs,
‐ De prendre des vues photographiques ou cinématographiques dans les vé-
hicules,sauf autorisation donnée
par le réseau Colibri.
En tout état de cause, les voyageurs doivent se conformer aux injonc-
tions qui leur seront données par le personnel du réseau Colibri ou de ses 
sous-traitants.
Tout manquement au règlement d’utilisation du service constaté par le délé-
gataire peut entraîner l’application de sanctions.
Les sanctions peuvent également aller, outre celle de quitter les lieux à la 
demande du conducteur ou d’un agent, du simple avertissement à l’exclu-
sion temporaire ou définitive des transports à la demande. Les sanctions, 
prises en commun entre l’autorité organisatrice et le délégataire, sont les 
suivantes :
‐ L’avertissement,
‐ L’exclusion temporaire entre 3 et 7 jours si l’avertissement reste sans effet,
‐ L’exclusion définitive sur les 2 premières sanctions restent sans effet.
Les sanctions sont notifiées par lettre recommandée. Dans tous les cas, 
si les usagers perturbateurs ont payé le prix de leur déplacement, ils ne 
peuvent prétendre en pareil cas à un dédommagement.
Les véhicules utilisés pour le transport à la demande sont considérés 
comme des véhicules légers, chacun doit voyager assis et mettre la ceinture 
de sécurité en prenant place dans le véhicule.



INDEX
16ème BCP - TAD 5
1ère Armée - TAD 2
Aingeray - Mongambé - TAD 7
Aingeray - Village - TAD 7
Albert Denis - TAD 2 
Andilly - Mairie - TAD 6
Ansauville - Mairie - TAD 6
Arsenal - TAD 3
Avrainville - Marie Esther - TAD 6
Bicqueley - Nicolas Chenin - TAD 8
Bicqueley - Route De Toul - TAD 8
Bicqueley La Bouvade - Route de Bicqueley - TAD 8
Bicqueley La Bouvade - Gare le Cou - TAD 8
Bois-la-Ville - TAD 3
Bokanowski - TAD 3
Boucq - Lavoir - TAD 10
Boucq - Mairie - TAD 10
Bouvron - Grand Rue - TAD 6
Bruley - Ferme - TAD 5
Bruley - Voisel - TAD 5
Canal - TAD 4
Champagne - TAD 3
Champ de Foire - TAD 3
Chapelle Notre Dame - TAD 5
Charmes-La-Côte - Mairie - TAD 2 
Charmes-La-Côte - En Quenelle - TAD 2 
Chaudeney-sur-Moselle - Les Paquis - TAD 4
Chaudeney-sur-Moselle - Maurice Carême - TAD 4
Chaudeney-sur-Moselle - Bachmann - TAD 4
Chaudeney-sur-Moselle - Paturaud - TAD 4 
Chaudeney-sur-Moselle - Mairie - TAD 4
Choloy-Ménillot - École - TAD 1
Choloy-Ménillot  - Mairie - TAD 1
Cimetière - TAD 3 
Clémenceau - TAD 5
Domèvre-en-Haye - Centre - TAD 6
Domèvre-en-Haye - Grande Fontaine - TAD 6
Domgermain - Bois-le-Comte - TAD 2

INDEX
Domgermain - Centre - TAD 2
Domgermain - Poste - TAD 2
Domgermain - La Rosière - TAD 2 
Domgermain - Les Grèves - TAD 2 
Duchesne Bastien - TAD 5
Écrouves - 153ème RI - TAD 1
Écrouves - 516ème RT - TAD 1
Écrouves - Bicquilley - TAD 1
Écrouves - Justice - TAD 1
Écrouves - Val d’Ingressin - TAD 1
Écrouves - Rostand - TAD 1 
Embanie - TAD 2 
États-Unis - TAD 3
Europe - TAD 3 - TAD 7
Faïencerie - TAD 5
Fontenoy - Place de la Gare - TAD 7
Foug - Centre - TAD 9
Foug - Gare SNCF - TAD 9
Foug - Leclerc - TAD 9
Foug - Cité des Sources - TAD 9
Francallet - TAD 3
Francheville - Michâtel - TAD 6
François Mitterrand - TAD 2 
Gare Routière - TAD 1 - TAD 2 - TAD 3 - TAD 4 - TAD 5 - TAD 6 - 
TAD 7 - TAD 8 - TAD 9 - TAD 10 
Gare SNCF - TAD 1 - TAD 2 - TAD 3 - TAD 4 - TAD 5 - TAD 6 - 
TAD 7 - TAD 8 - TAD 9 - TAD 10 
Gondreville - Centre - TAD 7
Gondreville - Mont Champ Maternelle - TAD 7
Gondreville - Mont Champ - TAD 7
Grands Moulins - TAD 4
Grosrouvres - Mairie - TAD 6
Gye - Salle des Fêtes - TAD 8
Hautes Vacons - TAD 5
Jeanne d’Arc - TAD 1 - TAD 2 - TAD 3 - TAD 5
Jaillon - Grande Rue - TAD 6
Kennedy - TAD 3
Laneuveville-Derrière-Foug - Église - TAD 10



Lafayette - TAD 3
Lagney - Moncels - TAD 5
Lagney - Rosoir - TAD 5
Lucey - Mairie - TAD 5
Lucey - Pressoir - TAD 5
Lay-Saint-Rémy - Mairie - TAD 9
Lyautey - TAD 2 
Manoncourt-en-Woëvre - Mairie - TAD 6
Manonville - Saint-Laurent - TAD 6
Maréchal Ney - TAD 2
Maurice Grégoire - TAD 2
Ménil-La-Tour - Verdun - TAD 6
Minorville - Bajol - TAD 6
Noviant-aux-Prés - Mirabelle - TAD 6
Pagney-Derrière-Barine - Centre - TAD 5
Pagney-Derrière-Barine - Saint-Brice - TAD 5
Pagny-sur-Meuse - TAD 9
Pierre-la-Treiche - Rochotte - TAD 4
Pierre-la-Treiche - Place Guyot - TAD 4 
Pierre-la-Treiche - Site de Vaux Bas - TAD 4 
Pierre-La-Treiche - Site de Vaux Haut - TAD 4 
Pierre-La-Treiche - Route Sexey - TAD 4 
Pinteville - TAD 2
Pont Levis - TAD 3
Port de France - TAD 3
République - TAD 1 - TAD 2 - TAD 3 - TAD 4 - TAD 5
Régina Kricq - TAD 6
Royaumeix - Église - TAD 6
Saint-Èvre - TAD 2 
Saint-Georges - TAD 4
Saint-Mansuy - TAD 3 
Sanzey - Mairie - TAD 6
Sexey-Les-Bois - École - TAD 7
Théâtre du Moulin - TAD 7 - TAD 8
Tremblecourt - Philomène - TAD 6
Trondes - Ferme Renard Moulin - TAD 10
Trondes - Saint-Élophe - TAD 10
Trondes - Tuilerie - TAD 10

INDEX INDEX

NOS VÉHICULES

Valcourt - TAD 4 - TAD 8
Velaine-En-Haye - Poste - TAD 6 - TAD 8
Viergeotte - TAD 5
Villey-Le-Sec - Mairie - TAD 7
Villey-Saint-Étienne - Rue de Toul - TAD 7 



Un service mis en place par :

&Terres Touloises 
Mobilité

www.reseau-colibri.fr f

BOUTIQUE 
MOBILITÉ
Cours Poincaré 

54200 Toul

TÉLÉPHONE
Nos conseillers 
répondent à vos 

questions au 
03 72 33 03 20

PÉRIODE SCOLAIRE
Du lundi au vendredi : 

7h30 - 12h15
13h45 - 18h30

Le samedi :
9h00 - 12h00

VACANCES
Du lundi au vendredi : 

9h00 - 12h15
13h45 - 17h00

Le samedi :
9h00 - 12h00

HORAIRES DE LA BOUTIQUE


